КОТОВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ

от 29 февраля 2024 года                          № 14/2-рД

Об утверждении плана работы Котовской районной Думы
 на I полугодие 2024 года

Рассмотрев вопросы, предложенные администрацией Котовского
муниципального района, контрольно-счетной палатой Котовского
муниципального района и постоянными комиссиями Котовской районной
Думы в план работы, Котовская районная Дума решила:

1. Утвердить план работы Думы на I полугодие 2024 года согласно

приложению.
2. Контроль за исполнением плана возложить на Совет Думы.

Заместитель председателя
Котовской районной Думы                                                        В.П. Алатарцев

                         Приложение к решению
Котовской районной Думы
от  29.02.2024    № 14/2-рД

План
работы Котовской районной Думы на I полугодие 2024 года

№
п/п

Наименование вопроса Дата
исполнения

Ответственные за
исполнение

Инициатор

1 2 3 4 5

1. Организационные мероприятия

1.1 Участие в заседаниях Совета
руководителей
представительных органов
Волгоградской области

в течение года Председатель
районной Думы

Волгоградская
областная Дума

1.2 Регулярное
проведение  личного приема
избирателей, ведение  учета
поступивших обращений,
наказов, своевременно их
исполнение

В
соответствии
с графиком
приема

Депутаты Котовской
районной Думы

1.3 Предоставление отчета о работе
с населением

2 квартал
2024 года

Депутаты Котовской
районной Думы

1.4 Предоставление сведений о
доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах
имущественного характера
депутатов и членов их семей  за
отчетный период

Не позднее 30
апреля 2024
года

Депутаты Котовской
районной Думы

2. Проведение заседаний Котовской районной Думы, заседаний Совета Думы

и заседаний постоянных комиссий
2.1 Проведение заседаний

районной Думы

Очередные заседания –
последний четверг каждого
месяца с 10.00 часов

Внеочередные заседания – в
соответствии со ст.28
Регламента Котовской
районной Думы

Не реже 1
раза в три
месяца

Не позднее 5
дней с даты
регистрации
предложения
в аппарате
Думы

Председатель Думы,
отдел по общим и
организационным
вопросам

Председатель Думы,
отдел по общим и
организационным
вопросам

Председатель
Думы

Не менее 1/3
депутатов Думы,
глава района,
председатель
Думы

2.2

Проведение заседаний
постоянных комиссий:

В
соответствии
с графиком
проведения

Председатель
комиссии, отдел по
общим и
организационным

Председатель
комиссии

предварительное рассмотрение
и подготовка вопросов к
заседанию Думы

рассмотрение обращений,
ходатайств по вопросам,
отнесенным к ведению
комиссии

заседаний
Думы

По мере
необходимост
и

вопросам

Председатель
комиссии, отдел по
общим и
организационным
вопросам

Председатель
комиссии

2.3 Проведение заседаний Совета
Думы

При
формировани
и проекта
предваритель
ной повестки
дня заседания
Думы, не
реже 1 раз в
три месяца

Председатель Думы,
отдел по общим и
организационным
вопросам

Председатель
Думы

3. Вопросы к рассмотрению на заседании Котовской районной Думы

3.1 О внесении изменений в

решение Котовской районной
Думы «О бюджете Котовского
муниципального района на
2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов»

По мере
необходимост
и

Комарова Л.В.,
финансовый отдел,
комиссия по
бюджету

Администрация
Котовского
муниципального
района

3.2 О внесении изменений и
дополнений в Устав
Котовского муниципального
района

По мере
необходимост
и

Юридический отдел,
комиссия по
местному
самоуправлению

Котовская
районная Дума

3.3 Об итогах работы контрольно-
счетной палаты Котовского
муниципального района за
2023 год

Март КСП КСП

3.4 О проделанной работе ОМВД
РФ по Котовскому району за
2023 год

Март ОМВД РФ по
Котовскому району

Котовская
районная Дума

3.5 Об исполнении  плана
приватизации
муниципального имущества
Котовского муниципального
района за 2023 год

Март Отдел по АПК и
имущественным
отношениям,
комиссия по
бюджету

Котовская
районная Дума

3.6 О возможности пересмотра
коэффициента
дифференциации для земель
категории
сельскохозяйственного
назначения вида деятельности:
«выращивание кормовых
культур, заготовка
растительных кормов, пастьба
скота»

Март Отдел по АПК и
имущественным
отношениям,
комиссия по
бюджету

Котовская
районная Дума

3.7 О доступности занятий
физической культурой и
спортом, внедрении здорового
образа жизни в Котовском
муниципальном районе

Апрель Отдел по культуре,
ФК, спорту и
туризму, комиссия
по социальной
политике

Котовская
районная Дума

3.8 Об организации горячего
питания в школах сельских
поселений Котовского
муниципального района

Апрель Друзюк Е.С., отдел
по образованию,
отдел по культуре,
комиссия по
социальной
политике

Котовская
районная Дума

3.9 Ежегодный отчёт главы
Котовского муниципального
района о результатах своей
деятельности и деятельности
администрации Котовского
муниципального района за
2023 год

Апрель Чумаков С.В.,
администрация
Котовского
муниципального
района

Котовская
районная Дума

3.10 О развитии системы
дополнительного образования
в Котовском муниципальном
районе

Апрель Друзюк Е.С., отдел
по образованию,
отдел по культуре,
комиссия по
социальной
политике

Котовская
районная Дума

3.11 О завершении отопительного
периода 2023-2024 гг. и
подготовке к новому
отопительному периоду 2024-
2025 гг.

Апрель Кузьмин О.Н., отдел
ЖКХ, комиссия по
ЖКХ и
предпринимательств
у

Котовская
районная Дума

3.12 Об исполнении бюджета
Котовского муниципального
района за 2023 год

Май Комарова Л.В.,
финансовый отдел,
комиссия по
бюджету

Котовская
районная Дума

3.13 О подготовке
образовательных учреждений
Котовского муниципального
района к новому учебному
году

Май Друзюк Е.С., отдел
по образованию,
комиссия по
социальной
политике

Котовская
районная Дума

3.12 О плане работы Котовской
районной Думы на II-е
полугодие 2023 года

Июнь Депутаты, комиссии
Котовской районной
Думы, орготдел

Котовская
районная Дума